
11 Среда, 22 июня 2011 г.
документы /реклама

ЗАО СК Мединком информирует: диапазон номеров 
с 849458 по 849473 временных свидетельств, подтверж-
дающих оформление полиса ОМС, считать недействи-
тельным.

Согласно Постановлению Правительства РФ от 21 янва-
ря 2004 года № 24 «Об утверждении стандартов раскрытия 
информации субъектами оптового и розничных рынков 
электрической энергии», Постановлению Правительства 
РФ от 30 декабря 2009 года № 1140, в соответствии со 
стандартами раскрытия информации организациями 
коммунального комплекса ООО «Газпром трансгаз 
Югорск» информирует об опубликовании годовой 
финансовой (бухгалтерской) отчётности за 2010 год на 
официальном сайте компании по адресу: http://www.
gazprom-transgaz-yugorsk.ru (раздел «Компания 
сегодня»).

Организатор аукциона – Департамент лесного хозяйства Сверд-
ловской области сообщает результаты лесного аукциона по продаже 
права на заключение договора купли-продажи лесных насаждений, 
который состоялся 20 июня 2011 года в 10.00 по адресу: г.Екатеринбург, 
ул. Малышева, 101, к. 108.

Подана одна заявка, с единственным претендентом будет за-
ключён договор купли-продажи по начальной цене:

Ивдельское лесничество:
АЕ № 1 ООО «РосЛес»
АЕ № 2, 5, 6, 7, 8 ООО «Ивдельский лестранхоз»
АЕ № 3 ФКУ ИК-55 ОУХД ГУФСИН России по Свердловской об-

ласти
АЕ № 4 ФКУ ИК-62 ОУХД ГУФСИН России по Свердловской об-

ласти
АЕ № 9, 10, 11, 12 ООО «Ураллес»

В Верх-Исетский районный суд г.Екатеринбурга по-
ступило заявление ЗАО «ЖилСтройРеконструкция», 
450092, г.Уфа, ул. Мубарякова, д. 11/3, оф. 1, о признании 
недействительными утраченных ордерных ценных бумаг 
и о восстановлении прав по ним. Предлагаем держателю 
векселей: серии А № 001, номиналом 3 690 000 руб., серии 
А № 002, номиналом 2 083 500 руб., серии А № 003, номи-
налом 7 618 500 руб., серии А № 004, номиналом 3 939 000 
руб., выданных ООО «СтройДормаш-Лизинг» 13.05.2009 г. 
в г.Екатеринбург, ул. Шевченко, д. 9, ООО «СДМ-Групп» (1-й 
векселедержатель), срок платежа по предъявлении, но не 
ранее 13.05.2010 г., процентная ставка 13 % годовых, место 
платежа – г.Екатеринбург, ул. Шевченко, д. 9, в течение трёх 
месяцев со дня опубликования подать в суд заявление о своих 
правах на эти документы.

СООБЩЕНИЕ
о намерении выдела земельного участка в счёт доли  
в праве общей долевой собственности на земельный 

участок из земель сельскохозяйственного назначения
Согласно ст. 13 ФЗ от 24.07.2002 г. № 101 «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения» Бусыгин Андрей 
Павлович, собственник земельных долей по свидетельствам о 
государственной регистрации от 14.06.2011 г. 66 АД 942826 и 
от 14.06.2011 г. 66 АД 942827, сообщает участникам долевой 
собственности СХПК «Первоуральский» о своём намерении 
выделить в натуре в счёт доли в праве общей долевой собствен-
ности земельный участок общей площадью 2 га (точная площадь 
подлежит уточнению при межевании), расположенный по адресу: 
Свердловская обл., г.Первоуральск, северо-восточнее участка, 
расположенного к северу от ж/д площадки Новоалексеевка, 
кадастровый номер 66:58:00 00  000:129.

Цель выдела: для использования в сельском хозяйстве. 
Выплата компенсации не предусмотрена в связи с одинаковой 
стоимостью земли.

С картографическим материалом выделенного участка 
можно ознакомиться по адресу: г.Екатеринбург, ул. Чер-
касская, 10, оф. 
204.

Возражения 
от участников 
долевой соб-
с т в е н н о с т и 
С Х П К  « П е р -
воуральский» 
принимаются 
по адресу: г. 
Екатеринбург, 
ул. Черкасская, 
10, оф. 204.

ПУБЛИКАЦИЯ  
ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЁТНОСТИ

1. Полное наименование общества: Открытое акционерное общество «Уральский завод 
химического машиностроения».

2. Место нахождения общества: Российская Федерация, 620010, город Екатеринбург, Хи-
биногорский переулок, дом 33.

3. Организационно-правовая форма: акционерное общество.
4. Отчётный период: 2010 год.
5. Валюта и формат представления числовых показателей бухгалтерской отчётности: тыс. 

руб.
6. Полные наименования должностей лиц, подписавших бухгалтерскую отчётность, их 

ФИО:
Первый Заместитель Генерального директора – Мошняков Андрей Юрьевич.
Главный бухгалтер – Кожакина Людмила Александровна.
7. Дата утверждения годовой бухгалтерской отчётности годовым Общим собранием ак-

ционеров: 21 июня 2011 года.
8. Сведения об органе государственной статистики: Территориальный орган федеральной 

службы государственной статистики по Свердловской области, Свердловский областной 
комитет государственной статистики.

ИНФОРМАцИя О РЕЗульТАТАХ АуДИТА:

Адресат: акционеры Открытого акционерного общества «Уральский завод химического машинострое-
ния» и иные пользователи бухгалтерской (финансовой) отчётности Открытого акционерного общества 
«Уральский завод химического машиностроения».

Сведения об аудируемом лице:
Полное наименование: Открытое акционерное общество «Уральский завод химического машино-

строения».
Сокращённое наименование: ОАО «Уралхиммаш».
Основной государственный регистрационный номер: 1026605781290 (свидетельство о государствен-

ной регистрации № 01236-1, серия I-EИ от 28 июня 1996 года, выданное Управлением государственной 
регистрации г.Екатеринбурга; свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц, серия 66 № 003660700 от 30 декабря 2002 года, выданное Инспекцией МНС России по 
Чкаловскому району г.Екатеринбурга).

Место нахождения: 620010, г.Екатеринбург, Хибиногорский переулок, дом 33.
Сведения об аудиторе:
Полное наименование: Закрытое акционерное общество «Эйч Эл Би Внешаудит».
Сокращённое наименование: ЗАО «Эйч Эл Би Внешаудит».
Основной государственный регистрационный номер: 1027739314448 (свидетельство о государствен-

ной регистрации № 470.740 от 17 февраля 1992 года, выданное Московской регистрационной палатой; сви-
детельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, серия 77 № 007858681 
от 4 октября 2002 года, выданное Межрайонной инспекцией МНС России № 39 по г.Москве).

Место нахождения: 109180, г.Москва, ул. Большая Якиманка, д. 25-27/2 (тел. 967-0495, факс 967-
0497).

Почтовый адрес: 123610, г.Москва, Краснопресненская набережная, д. 12, подъезд 3, офис 701.
Наименование саморегулируемой организации аудиторов, членом которого является ЗАО «Эйч Эл 

Би Внешаудит»: Некоммерческое партнёрство «Институт Профессиональных Аудиторов».
Номер в реестре аудиторов и аудиторских организаций: основной регистрационный номер записи 

10202000095.
Дата аудиторского заключения – 26 апреля 2011 года.
Мы провели аудит прилагаемой бухгалтерской (финансовой) отчётности ОАО «Уралхиммаш», со-

стоящей из бухгалтерского баланса по состоянию на 31 декабря 2010 года, отчёта о прибылях и убытках, 
отчёта об изменении капитала за  2010 год, других приложений к бухгалтерскому балансу и отчёту о 
прибылях и убытках, пояснительной записки.

Ответственность аудируемого лица
за бухгалтерскую (финансовую) отчётность

Руководство ОАО «Уралхиммаш» несёт ответственность за составление и достоверность указанной 
бухгалтерской (финансовой) отчётности, подготовленной в соответствии с правилами составления 
бухгалтерской (финансовой) отчётности Российской Федерации, и за систему внутреннего контроля, 
необходимую для составления бухгалтерской (финансовой) отчётности, не содержащей существенных 
искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

Ответственность аудитора
Наша ответственность заключается в выражении мнения о достоверности бухгалтерской (фи-

нансовой) отчётности на основе проведённого нами аудита. Мы проводили аудит в соответствии  с 
федеральными стандартами аудиторской деятельности Российской Федерации. Данные стандарты 
требуют соблюдения применимых этических норм, а также планирования и проведения аудита таким 
образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что бухгалтерская (финансовая) отчёт-
ность не содержит существенных искажений.

Аудит включал проведение аудиторских процедур, направленных на получение аудиторских доказа-
тельств, подтверждающих числовые показатели в бухгалтерской (финансовой) отчётности и раскры-
тие в ней информации. Выбор аудиторских процедур является предметом нашего суждения, которое 
основывается на оценке риска существенных искажений, допущенных вследствие недобросовестных 
действий или ошибки. В процессе оценки данного риска нами рассмотрена система внутреннего контро-
ля, обеспечивающая составление и достоверность бухгалтерской (финансовой) отчётности, с целью 
выбора соответствующих аудиторских процедур, но не с целью выражения мнения об эффективности 
системы внутреннего контроля.

Аудит также включал оценку надлежащего характера применяемой учётной политики и обоснован-
ности оценочных показателей, полученных руководством ОАО «Уралхиммаш», а также оценку пред-
ставления бухгалтерской (финансовой) отчётности в целом.

Мы полагаем, что полученные в ходе аудита аудиторские доказательства дают достаточные осно-
вания для выражения мнения с оговоркой о достоверности бухгалтерской (финансовой) отчётности.

Основание для выражения мнения с оговоркой
Мы не получили достаточных доказательств и не выражаем мнения в отношении следующих по-

казателей:
стр. 420 «Добавочный капитал» бухгалтерского баланса на 31.12.10 г. в результате многочисленных 

несоответствий, выявленных в представленных данных, а именно:
индексы (коэффициенты) пересчёта амортизации (износа) отличаются от индексов (коэффициен-

тов) пересчёта балансовой стоимости основных средств (мы допускаем, что данное несоответствие 
связано с применением понижающих коэффициентов индексации амортизации (износа), разрешённых 
законодательством. Вместе с тем, подтвердить данное допущение не представляется возможным);

суммы начисленной амортизации по объектам ОС до переоценки по состоянию на дату переоценки не 
соответствуют суммам начисленной амортизации после переоценки на предыдущую дату переоценки 
и, соответственно, переоценённая сумма амортизации (износа) при последующей переоценке);

восстановительная стоимость объектов ОС после переоценки не соответствует балансовой стои-
мости ОС при последующей переоценке.

Кроме того, Общество не идентифицировало добавочный капитал в сумме 52 932 тыс. руб. как на 
01.01.10 г., так и на 31.12.10 г;

стр. 120 «Основные средства» бухгалтерского баланса на 31.12.10 г. в части стоимости основных 
средств, переоценённых Обществом за период с 1993 по 1998 годы, в сумме не менее 50 000 тыс. руб. и 
не более 60 957 тыс. руб. в результате некорректного формирования восстановительной стоимости 
объектов основных средств после проводимых Обществом переоценок.

Как следствие, мы не имели возможности определить, необходимо ли вносить корректировки в по-
казатели строки 470 «Нераспределённая прибыль (непокрытый убыток)» бухгалтерского баланса на 
31.12.10 г. и строки 190 «Чистая прибыль (убыток) отчётного периода» отчёта о прибылях и убытках 
за 2010 год.

Мнение с оговоркой
По нашему мнению, за исключением возможного влияния на бухгалтерскую (финансовую) отчёт-

ность обстоятельств, изложенных в части, содержащей основание для выражения мнения с оговоркой, 
бухгалтерская (финансовая) отчётность отражает достоверно во всех существенных отношениях 
финансовое положение Открытого акционерного общества «Уральский завод химического машинострое-
ния» по состоянию на 31 декабря 2010 года, результаты его финансово-хозяйственной деятельности 
и движение денежных средств за 2010 год в соответствии с правилами составления бухгалтерской 
(финансовой) отчётности Российской Федерации.

Генеральный директор
ОАО «Уралхиммаш»                                                                                            В.В. Кулаков

Главный бухгалтер
ОАО «Уралхиммаш»                                                                                            Л.А. Кожакина


  


  


 
 
 


 




 


            

           





 
 




 
  
  






  



 









   

   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   



  
   
   
   
   



  




  

   



  
   
   
   
   
   
   

 









   

   
   
   
   



  



  
   
   

   
   
   
   

   
   
   
   



  
   
   



  
   
   
   
   
   


 









   
   
   



  
   



  
   
   
   



  
   




 
 




 
  
  






  



  


  


 
 
 


 




 


            

           





 
 




 
  
  






  



 









   

   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   



  
   
   
   
   



  




  

   



  
   
   
   
   
   
   

 









   

   
   
   
   



  



  
   
   

   
   
   
   

   
   
   
   



  
   
   



  
   
   
   
   
   


 









   
   
   



  
   



  
   
   
   



  
   




 
 




 
  
  






  


 











   





  




  
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   

 


 


   
     





    

     




    




    
     




    


  

             


 





                    
             
 
                   








 
       
                        

   


 




             

          



              

  
  
             





               
             
             
 
             



               

                 
                
             
 
                 

 

             
                   
                 
   
 
      
                   

 

 

                   

 



                     


                     


               

 
  
               

 

                 
               



 











   






  




  
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
   
   

 


 


   
     





    

     




    




    
     




    


  

             


 





                    
             
 
                   








 
       
                        

   


 




             

          



              

  
  
             





               
             
             
 
             



               

                 
                
             
 
                 

 

             
                   
                 
   
 
      
                   

 

 

                   

 



                     


                     


               

 
  
               

 

                 
               


ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2011 г. № 733-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в состав территориальной комиссии 
Ирбитского района по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, утвержденный постановлением Правительства Свердловской 
области от 24.01.2006 г. № 33‑ПП «Об утверждении Положения 

о территориальной комиссии Ирбитского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и ее состава»

Руководствуясь статьей 5 Закона Свердловской области от 28 ноября 2001 года 
№ 58-ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
в Свердловской области» («Областная газета», 2001, 30 ноября, № 238–239) с изме-
нениями, внесенными законами Свердловской области от 15 июля 2005 года № 87-ОЗ 
(«Областная газета», 2005, 19 июля, № 214–215), от 29 октября 2007 года № 107-ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 31 октября, № 368–369), от 19 мая 2008 года № 23-ОЗ («Об-
ластная газета», 2008, 21 мая, № 164–165), от 26 апреля 2010 года № 21-ОЗ («Областная 
газета», 2010, 28 апреля, № 140–143) и от 25 марта 2011 года № 20-ОЗ («Областная 
газета», 2011, 29 марта, № 97–98), в связи с кадровыми перемещениями членов терри-
ториальной комиссии Ирбитского района по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Правительство Свердловской области  ПОСТАНОВляЕТ:

1. Внести изменения в состав территориальной комиссии Ирбитского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 24.01.2006 г. № 33-ПП «Об утверждении Положения о террито-
риальной комиссии Ирбитского района по делам несовершеннолетних и защите их прав 
и ее состава» (Собрание законодательства Свердловской области, 2006, № 1, ст. 41) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
14.11.2007 г. № 1111-ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2007, 
№ 11, ст. 1916) и от 04.09.2008 г. № 921-ПП (Собрание законодательства Свердловской 
области, 2008, № 9, ст. 1386), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляю-
щего Восточным управленческим округом Свердловской области, члена Правительства 
Свердловской области Клевца Н.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    А.Л. Гредин.

К постановлению Правительства  
Свердловской области 
от 14.06.2011 г. № 733-ПП

СОСТАВ 
территориальной комиссии Ирбитского района  

по делам несовершеннолетних и защите их прав
1. Неймышева  Светлана Федоровна — председатель территориальной комиссии
2.  Целлер Татьяна Юрьевна  — ответственный секретарь территориальной комис-

сии
Члены территориальной комиссии:
3.  Антонова Резеда Султанахметовна — специалист по социальной работе муници-

пального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница им. Д.И. Маль-
гина» (по согласованию)

4.  Баталова Татьяна Александровна — начальник Управления культуры Ирбитского 
муниципального образования (по согласованию) 

5. Дудина  Ольга Олеговна  — начальник подразделения по делам несовершеннолет-
них государственного учреждения отдела внутренних дел по Муниципальному образова-
нию город Ирбит, Ирбитскому муниципальному образованию (по согласованию)

6. Зиганшин  Марат Гарифович  — врач-нарколог муниципального учреждения здра-
воохранения «Центральная районная больница им. Д.И. Мальгина» (по согласованию)

7. Кочегаров  Владимир Геннадьевич  — заместитель главы администрации по со-
циальным вопросам Ирбитского муниципального образования (по согласованию)

8. Лалетина Светлана Яковлевна — директор государственного областного учрежде-
ния социального обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям Ирбитского 
района» (по согласованию) 

9. Марунич Ирина Владимировна — начальник отдела по связям с работодателями и 
специальных программ государственного учреждения Свердловской области «Ирбитский 
центр занятости» (по согласованию) 

10. Никифорова Наталья Сергеевна  — начальник отдела семейной политики, 
опеки и попечительства, социальных гарантий и льгот территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Управления 
социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Свердлов-
ской области по городу Ирбиту и Ирбитскому району 

11. Черемисина  Надежда Вячеславовна  — начальник Управления образования 
Ирбитского муниципального образования (по согласованию)


